Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 10.01.2016 № 31

Об утверждении Положения о порядке освоения

общеобразовательных программ в форме семейного образования

в общеобразовательных учреждениях Кировского

муниципального района

В целях реализации Закона РФ №273 от 29 декабря 2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации» в части обеспечения прав,

обучающихся и их родителей (законных представителей) на выбор формы

получения образования

1. Утвердить «Положение о порядке освоения общеобразовательных

программ в форме семейного образования в общеобразовательных

учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области»

согласно приложению 1.

2.   Настоящее распоряжение вступает в силу 10.01.2016.

3. Считать утратившим силу распоряжение комитета образования от

16.02.2012 г. №47.

          4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Комитета образования                           Е.А.Краснова

Разослано: в дело, УУиК, ОО